
 
 

 

 
 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S.S. GIUSEPPE GREGGIATI 

Via Roma, n.1  46035 Ostiglia (Mantova) 
Tel. 0386/802360 -802301 

email: mnis006003@istruzione.it 

pec: mnis006003@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: www.istitutogreggiati.edu.it  

C.F. 80024270201 

 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo online, al sito web e in Bacheca 
 
 

Oggetto: progetto PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e ricerca - 

Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione Europea 

NextGenerationEU.Progetto “ApertaMente a Scuola” 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA ESPERTI INTERNI – PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL 
COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

CUP: F54D22004120006 

Codice identificativo: M4C1I1.4-2022-981-P-23830 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il progetto PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: 

Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU Dal titolo 
“ApertaMente a Scuola” CUP: F54D22004120006 Codice identificativo: M4C1I1.4-
2022- 981-P-23830; 

VISTE le delibere di approvazione del progetto da parte degli OOCC; 

VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione 

e controllo relativi al progetto; 

CONSIDERATO che tra le attività di progetto sono previste attività di mentoring e percorsi 

di orientamento per attività che mirano ad agire precocemente sulle fragilità 

negli apprendimenti e sul rischio dispersione; 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare figure 
professionali esperte tra il personale interno/esterno; 

CONSIDERATA la necessità di avviare il procedimento di reclutamento di dette figure professionali, 
interne all’Istituto, al fine di redigere una graduatoria di merito delle figure 

mailto:mnis006003@istruzione.it
mailto:mnis006003@pec.istruzione.it
http://www.istitutogreggiati.edu.it/
Protocollo 0014301/2024 del 28/05/2024



professionali, in possesso di elevati livelli di competenze, che possano svolgere le 
attività previste; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione figura interna per percorsi di Orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie Prot. 12398 dell’11.05.2024 

VISTO il verbale  prot. n°14297 del 20.05. 2024 redatto dalla Commissione valutatrice; 

DECRETA 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria: 

 
 
 

N. EDIZIONI NUMERO E 
TIPOLOGIA DI 

ESPERTI 
RICHIESTI 

Destinatari 
del progetto 

formativo 

N. Ore Graduatoria 

1. 
LABORATORIO DI: 

“Pasta fresca e 
pasticceria” 

2 
 

2 
(uno per ogni 

edizione) 

Famiglie 
degli 
studenti 

10  

1. Altimari Matteo 
(pt. 54 – 1 
edizione) 

2. Boschetti 
Marianna (pt. 
46 – 1 
edizione) 

2. 
LABORATORIO DI :” 

AMERICAN BAR” 

2 
 

  

2 
(uno per 

ogni 
edizione) 

Famiglie 
degli 

studenti 

10 1. Bellutti Mirko 
(43 pt. – 2 
edizioni) 

3. 
LABORATORIO DI : “CORSO 

DI ALFABETIZZAZIONE 
DELLA LINGUA ITALIANA” 

3 
 

3( uno per ogni 
edizione) 

Famiglie 
degli 

studenti 

10 1. Bizzarri Barbara 
(46 pt. – 2 
edizioni) 

2. Rossato Luca 
(40 pt. – 1 
edizione) 

4. 
LABORATORIO DI :”CORSO 

DI CONOSCENZA 
INFORMATICA CONOSCERE 

I FIGLI ATTRAVERSO I 
SOCIAL” 

3 
 

 

3( uno per ogni 
edizione) 

Famiglie 
degli 

studenti 

10 1. Rossato Luca 
(40 pt. – 3 
edizioni) 

5. 
LABORATORIO DI : 

“UNA LINGUA PER TUTTI 
l’inglese come strumento di 

mediazione sociale e 
culturale” 

2 2 
(uno per ogni 

edizione) 

Famiglie 
degli 

studenti 

10 1. Visentini 
Neris (40 pt- - 
2 edizioni) 



6 
LABORATORIO DI : 

“FOTOGRAFIA” 

2 
 

 

2 
(uno per ogni 

edizione) 

Famiglie 
degli 

studenti 

10 1. Lecce Stefania 
(50 pt. – 1 
edizione) 

2. Severo 
Daniele (31 
pt. – 1 
edizione) 

7 
LABORATORIO DI : 

CREAZIONI ARTISTICHE” 

1 1 Famiglie 
degli 

studenti 

10 Nessun candidato 

8 
LABORATORIO DI: 

“DIGITAL 
TRASFORMATION” 

1 1 Famiglie 
degli 

studenti 

10 1. Rossi Fabrizio 
(67 pt. – 1 
edizione) 

9 
LABORATORIO DI : 

“ORIENTAMENTO GIOVANI 
E FAMIGLIE” 

1 1 Famiglie 
degli 

studenti 

10 1. Iori Giulia (pt. 
42 – 1 
edizione) 

2. Catelli Ezio 
(pt. 26)  

10 
LABORATORIO: 

“GESTIONE RELAZIONI 
GENITORI- FIGLI” 

 

1 1 Famiglie 
degli 

studenti 

10 Nessun candidato 

11 
LABORATORIO DI : 

“YOUTH COACH 

1 1 Famiglie 
degli 

studenti 

10 1. Catelli Ezio 
(26 pt. – 1 
edizione) 

12 
LABORATORIO DI: 

“SCRITTURA CREATIVA” 

1 1 Famiglie 
degli 

studenti 

10 1. Iori Giulia (57 
pt. – 1 
edizione) 

2. Bizzarri 
Barbara (46 
pt.) 

 
 
la presente graduatoria è pubblicata all’albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente, in Bacheca e sul sito 

web dell’Istituto scolastico. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Il Dirigente Scolastico   
dott.ssa Lorena Raffaella Carfì 

            (Documento firmato digitalmente ai sensi  dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.)       

 

 


		2024-05-28T16:05:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LORENA RAFFAELLA CARFI'  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




